
حضرت آیت ا… خامنه ای فرمانده معظم کل قوا 
با صدور فرمانی به سردار سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح با تقدیر از خدمات 
نیروهای مسلّح به مردم در زمینه مقابله با ویروس 
کرونا، بر لــزوم سازمان دهی این خدمات در 
قالب یک »قرارگاه بهداشتی و درمانی« برای 
پیشگیری از شیوع بیشتر این بیماری تأکید و 
خاطرنشان کردند: این اقدام با توجه به قراینی 
که احتمال »حمله  بیولوژیکی« بودن این رویداد 
را مطرح کــرده می تواند جنبه  رزمایش دفاع 
بیولوژیک نیز داشته باشد و بر اقتدار و توان ملّی 
بیفزاید. متن فرمان رهبر انقلاب اسلامی به 

این شرح است:
 سردار سرلشکر باقری

با تقدیر از خدماتی که نیروهای مسلّح تاکنون 
در زمینه  کرونا به مردم عزیز تقدیم کرده اند 
ــه و گسترش هرچه بیشتر  و با تاکید بر ادام
آن، لازم است سازمان دهی این خدمات به 
شکل یک قرارگاه بهداشتی و درمانی بوده و 
علاوه بر درمــان و ایجاد مراکز درمانی مانند 
به  غیره،  و  نقاهتگاه  و  صحرایی  بیمارستان 
پیشگیری از شیوع بیشتر بیماری با شیوه های 
لازم نیز بپردازد. تقسیم وظایف و مأموریت های 
از  مسلّح  نیروهای  هــای  بخش  و  سازمان ها 
وظایف این قرارگاه است. این قرارگاه باید در 
هماهنگی کامل با دولت و وزارت بهداشت و 
درمان عمل کند. این اقدام با توجه به قراینی 
که احتمال »حمله  بیولوژیکی« بودن این رویداد 
را مطرح کــرده می تواند جنبه  رزمایش دفاع 
بیولوژیک نیز داشته باشد و بر اقتدار و توان ملّی 
بیفزاید. امید است با هدایت الهی و پشتیبانی 
ویژه  حضرت بقیة ا… ارواحنا فداه ملت ایران 
همواره پیروز و برخوردار از امنیت و سلامت 

باشند.

آغاز عملیات خلوت کردن شهرها       
در پی فرمان رهبر انقلاب به رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح مبنی 
ــاه  ــرارگ ق ــر تشکیل  ب
بهداشتی و درمانی، 
سرلشکر باقری رئیس 
ــل نیروهای  ســتــاد ک
مسلح در اولین گفت 
وگو با رسانه ها دیروز 
خلوت  روال  گــفــت: 
ــردن فروشگاه ها و  ک
خیابان ها و جاده ها با 
تصمیم ملی که گرفته 

می شود در 24 ساعت آینده ســازمــان دهی 
خواهد شد.

رصد بهداشتی مردم       
ــاه  ــرارگ ق جلسه  نخستین  حــاشــیــه  در    وی 
ــام رضا)ع(نیروهای  بهداشتی و درمــانــی ام
مسلح به منظور پیشگیری و مقابله با ویروس 
کرونا و در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: رصد 
ملی و یافتن افراد مشکوک و افرادی که احتمال 
بیماری در آن ها وجود دارد مهم است. ظرف 
یک هفته تا ۱۰ روز آینده کل ملت ایــران یک 
بــار از طریق فضای مــجــازی، تماس تلفنی و 

در صــورت ضــرورت با مراجعه حضوری رصد 
خواهند شد و افراد مشکوک به بیماری کاملا 
مشخص مــی شــونــد.وی افـــزود: کسانی که 
مشکوک نیستند به منزلشان بر می گردند و 
موارد مشکوک باید در مراکز مقدماتی مورد 
معاینه و رسیدگی اولیه قرار بگیرند؛ این موضوع 
را ما بر عهده گرفتیم تا به هزار مورد درمانگاه 
ثابت و سیار نیروهای مسلح به بخش کشوری 
در سراسر کشور کمک کنیم تا این رصد بالینی 
صورت گیرد.رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
با اشاره به دیگر تصمیمات قرارگاه بهداشتی و 
درمانی امام رضا)ع(، گفت: از جمله تصمیمات 

دیگر این بود که کمیته 
انتظامی و امنیتی ما 
وزارت  هـــمـــراه  بـــه 
استانداران  و  کشور 
ــردن  روال خــلــوت ک
ــا و  ــ ــاه هـ ــ ــگـ ــ ــروشـ ــ فـ
جاده ها  و  خیابان ها 
ملی  تصمیم  با  که  را 
اتخاذ می شود انجام 
می دهند که این کار 
ســاعــت   24 در  هـــم 

آینده سازمان دهی خواهد شد.

زنجیره شیوع باید قطع شود       
سرلشکر باقری تاکید کرد: از ملت عزیز خواهش 
می کنم که به توصیه ها و درخواست های وزارت 
بهداشت عمل کنیم و با کمکی که می کنند 
این زنجیره انتقال بیماری را قطع کنیم. اگر 
بیماری  کنترل  طبیعتا  یابد،  ادامــه  زنجیره 
طــولانــی تــر خــواهــد شـــد.وی گفت: در بخش 
لجستیک چه ماسک تخصصی N95 که برای 
کادر بیمارستانی مورد نیاز هست و چه لباس 
مخصوص آن ها، وزارت دفاع خط تولید بسیار 

ایجاد  را  مفصلی 
ــت،  ــ کــــــــرده اسـ
دربـــــــــاره کــیــت 
تــشــخــیــصــی ایــن 
ــود دارد  ــوان وج ت
ــر مـــقـــدار  ــ ــه ه ــ ک
لازم اســت تولید 

ــای عمومی هم  ــود. در خصوص ماسک ه ش
میزانی را که اعــلام کردند از طریق مجموعه 
وزارت دفــاع، سازمان های نیروهای مسلح و 
مجموعه های مردمی که از طریق بسیج اصناف 
و بسیج کشور سازمان دهی شده و با تصمیم 
امروز)دیروزجمعه( توسعه چشمگیر پیدا خواهد 
کــرد، به سرعت برطرف خواهیم کــرد. رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح همچنین افــزود: از 
جمله مسائل اساسی و مشکل، کادر درمانی 
اســت کــه زحمت کشیدند در ایــن چند روز، 
سازمان دهی کردیم که بسیجیان، دانشجویان 
و  متخصص  ســربــازان  همچنین  و  پزشکی 
بازنشستگانی که علاقه مند هستند و تخصص 
دارند بلافاصله به کار گرفته شوند و برای کسانی 
که نیاز به آموزش فشرده دارند نیز این کار انجام 

شود و در خدمت کادرهای درمانی باشند.
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رئیس جمهور چین: آماده انتقال تجربیات ضدکرونایی به جهان هستیم

ترجمه، گــروه اجتماعی- 
رئــــیــــس جـــمـــهـــور چــیــن 
ــت تا  ــاده اس گفت:  چین آمـ
تجربه خود را با دیگر کشورها 
به اشتراک بگذارد ، تحقیقات 
ــع به  و توسعه مشترکی راج

داروها و واکسن ها انجام دهد و به همان میزان 
به کشورهایی که این بیماری در آن گسترش 
می یابد، کمک کند. وی که تلفنی با آنتونیو 
گوترس دبیرکل ســازمــان ملل متحد گفت 

جهانی  جامعه  از  ــرد،  کـ وگــو 
خواست تا در مبارزه با شیوع 
COVID-۱9 اقدامات فوری 
انجام دهند. وی گفت: با  تلاش 
های زیــاد  چین اکنون شاهد 
عادی شدن روندها ست. مردم 
چین قطعاً بر کرونا غلبه خواهند کــرد و به 
طور قطع اهــداف در نظر گرفته شده   برای 
جبران اقتصاد و مسائل اجتماعی نیز محقق 

خواهدشد.»من کاملًا به آن اطمینان دارم.«

پرداخت 200میلیارد تومان بابت سختی کار پرستاران

طبق اعلام وزارت اقتصاد ۱5 میلیارد تومان 
در وجه اورژانس کشور و 2۰۰ میلیارد تومان 
هم از محل منابع هدفمندی یارانه ها بابت 
سختی کار پرستاران در وجه وزارت بهداشت، 
ــز شــد. به گــزارش خــراســان از  از وزارت  واری

ــی، همچنین مبلغ هزار  اقتصاد و امــور دارای
میلیارد تومان بابت یک درصد طرح سلامت در 
وجه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
برای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 

پرداخت شده است.

موافقت با مرخصی 5۷ درصد از زندانیان یزد تا 15 فروردین

رئیس کل دادگستری استان یزد از موافقت 
با مرخصی 57 درصد از مددجویان زندانی 
استان یزد در شــورای طبقه بندی زندانیان 
خبر داد. غلامعلی دهشیری به مهر گفت: 
در اجرای بخشنامه رئیس قوه قضاییه و ستاد 

پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا، در شورای 
طبقه بندی شــرایــط اســتــفــاده از مرخصی 
مددجویان زندانی فراهم شد و بیش از هزار 
ایام  اعیاد رجبیه و  مناسبت  به  نفر   ۱۰5 و 
نوروزی تا ۱5 فروردین ماه به مرخصی رفتند.

پرداخت کمک معیشتی به دست فروشان با کمک بنیاد مستضعفان

عضو هیئت رئیسه شـــورای شهر تــهــران از 
موافقت بنیاد مستضعفان برای پرداخت کمک 

معیشتی به دست فروشان پایتخت خبر داد.
ــاره به ایلنا گفت:  ــرا نــژادبــهــرام در ایــن ب  زه
خوشبختانه رایزنی ها با بنیاد مستضعفان به 
نتیجه رسید و بنیاد اعلام آمادگی کرده است 
که بــرای پرداخت کمک معیشتی به دست 

فروشان همراهی می کند.  عضو هیئت رئیسه 
شورای شهر تهران  ادامه داد: تعدادی از این 
دست فروشان ثبت نام کردند و تعدادی با 
کمک شهرداران نواحی شناسایی شدند و 
قرار است، لیست را در اختیار بنیاد قرار دهیم 
تا بتوانیم از کمک معیشتی آن ها برای دست 

فروشان استفاده کنیم. 

ضد عفونی خیابان های سراسر 
کشور در دستورکار ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتــش گفت: ارتــش با 
تشکیل قرارگاه جهادی مبارزه با ویروس منحوس 
رفع  و  عفونی  ضد  کشور  شهرهای  تمامی  در 
آلودگی معابر و خیابان ها را در دستور کار خود 
قرار داد. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث 
ویــروس  به گسترش  توجه  با  حیدری   گفت: 
منحوس کرونا، براساس نیاز قرارگاه جهادی 
مــبــارزه بــا ویـــروس منحوس کــرونــا بــه افزایش 
تجهیزات ضدعفونی کننده، مهندسان توانمند 
صنایع شهید زرهــرن توانسته اند سه دستگاه 
خودروی جدید ضدعفونی کننده با قابلیت های 
مطلوب رفع آلودگی طراحی و تولید کنند که این 
تجهیزات در روزهای آینده معابر و اماکن عمومی 

شهر را کاملا ضد عفونی خواهند کرد.

نتایج تاسف برانگیز یک نظرسنجی

68 درصد تهرانی ها کرونا را 
جدی نگرفته اند

فرمانده عملیات مدیریت مقابله با کرونا در کلان 
شهر تهران گفت: متاسفانه بر اساس نظرسنجی 
ما در کلان شهر تهران، 68 درصد مردم به رغم 
همه توصیه ها کرونا را جدی نگرفته اند. مشرق 
به نقل از زالی نوشت: در ستاد مقابله با کرونای 
تهران نظرسنجی داشتیم که حاوی نکات مهمی 
است؛ بر اساس این نظرسنجی مطالعات ما نشان 
از ظرفیت های  با استفاده  تقریبا  می دهد که 
فضای مجازی و صدا و سیما 8۰ درصد مردم، 
اطلاع درستی از بیماری دارنــد، اما متاسفانه 
68 درصد مردم تصور می کنند که به این بیماری 
مبتلا نخواهند شد؛ این یک گمان خطرناک و 
نگران کننده است. وی تصریح کرد: مطالعات 
ما حاکی از ایــن اســت که متاسفانه بر اساس 
نظرسنجی ما در کلان شهر تهران، 6۰ درصد 
مــردم به رغم همه توصیه ها، بیماری را جدی 
نگرفته اند. همچنین متاسفانه 4۰ درصد مردم 
معتقدند که ماندن در خانه تاثیری در مبتلا نشدن 
به این بیماری نــدارد؛ در عین حال 3۰ درصد 
مردم در استان تهران هیچ مدلی از پیشگیری را 

رعایت نمی کنند که قابل توجه است.

وزارت خارجه کمک های دریافتی 
از چین را اعلام کرد 

سخنگوی وزارت امـــور خــارجــه در پــاســخ به 
پرسش های خبرنگاران در خصوص اقدامات 
وزارت امور خارجه و موضوعات مربوط به کرونا 
اظهار کرد: وزارت امور خارجه افتخار دارد که 
از اولین نهادهایی بود که در کنار مردم و وزارت 
بهداشت وارد تلاش ملی مبارزه با کرونا شد. 
به گــزارش ایسنا، سید عباس موسوی افــزود: 
ــروس کرونا در ایـــران، تلاش  پس از انتشار وی
وزارت امور خارجه معطوف به جذب کمک های 
داوطلبانه دولت ها و ملت های دوست و همچنین 
انتقال  المللی و هماهنگی  سازمان های بین 
آن ها  به ایران بوده که همچنان ادامه دارد. وی 
افــزود: در این باره کمک های دولتی و مردمی 
زیر تا کنون از چین دریافت و با هشت پرواز باری 
شرکت هواپیمایی ماهان به صورت رایگان به 
ایران منتقل و تحویل وزارت بهداشت شده است:
ــواع کیت تشخیص  ۱- حـــدود 35۰ هـــزار انـ
ویــروس کرونا2- حدود دو میلیون و چهارصد 
هزار ماسک3- حدود ۱3۰ هزار لباس ایزوله4- 
حدود ۱2۰ دستگاه ونتیلاتور و اسپیراتور5- 
حدود 28۰۰ تب سنج و اکسیژن سنج6- حدود 
۱3 هزار عینک محافظ7- حدود ۱6۰ هزار عدد 
محافظ صــورت یا  کلاه محافظ8- حــدود 5۰ 

کارتن داروی ویژه درمان کرونا

مطالبات بیمارستان های دولتی 
از تأمین اجتماعی تسویه شد

معاون درمان مستقیم سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: هم اکنون همه مطالبات بیمارستان های 
پرداخت  اجتماعی  تأمین  سازمان  از  دولتی 
ــت و مــطــالــبــات بــیــمــارســتــان هــای  ــده اسـ شـ
خصوصی تا نیمه اول سال 98 هم تا چند روز 
آینده پرداخت می شود.ابوالفضل آفریده در 
گفت وگو با فارس، افــزود: هم اینک مطالبات 
درمانی  مراکز  به  اجتماعی  تأمین  ســازمــان 
دولتی به روز شــده اســت و هیچ بیمارستان 
طلبکار  اجتماعی  تأمین  ســازمــان  از  دولتی 
نیست و اگر بیمارستان دانشگاهی تا به امروز 
مطالبات خــود را به روز نکرده اســت، باید به 
سازمان تأمین اجتماعی مراجعه کند و اقدامات 
لازم را انجام دهد.وی افزود: مطالبات تأمین 
تا  هم  خصوصی  درمانی  مراکز  به  اجتماعی 
پایان ســال 97 کاملًا تسویه شــده اســت و تا 
چند روز آینده نیمه اول سال 98 را نیز با این 
بیمارستان ها تسویه می کنیم.وی خاطرنشان 
کرد: در خصوص بیماری کرونا نیز حدود 387 
بیمارستان، کلینیک و درمانگاه سازمان تأمین 
اجتماعی در آماده باش کامل هستند و خدمات 

لازم را به افراد ارائه می دهند. 

آمارهای  24 ساعته کرونا


